9. Gerſon quidem Angelos ob culpam noſtram à nobis procul diſcedere credit, dum ait: *Fit aliquando cuſtos Angelus longe à cuſtodito, non per ignorantiam, non per negligentiam ſuam, ſed propter inſtitutionem noſtram cui deſignatus aſtare:* Verum tamen Sanctus Petrus Damianus, de intolerabili ſcelerum noſtrorum fætere ſcribens, de Angelo ita ait: *Hinc Angelus factorem & inhoneſtam parvulæ natiſcens invidiam ſatis & graviter tolerat, eſt caeleſtis Imperij lege conſtitutus, obedientiam non omittit, in*

*gelorum quippe conſpectum nil ſordidum, nil fæter offœnum, niſi vitium & peccatum.*

10. *Et qui juxta me erant* (inquit David, poſtquam jam in adulteri & homicidij baratrum col-lapſus fuiſſet) *de longe ſtecerunt, & vim facebant, qui querebant animam meam.* S. Baſilius verba illa ponderans per amicos illos Angelos Dei intelligit, prius enim David de illis dixerat: *Amici mei & proximi mei adverſum me appropinquaverunt & ſtecerunt.* Sunt igitur Angeli uno eodemque tempore vicini nobis, & procul à nobis poſiti; cum enim ſummo horrore averſentur culpam, pari quoque cum horrore impioſi execrantur: Sunt tamen eodem tempore nobis vicini per auxilia & patrocinia ſua, ut ab indiçijs & furore inimici infernalis non tueantur & protegant, nobiſque ad erigendum nos à peccato, aſſiſtentie ſuæ manum ſubminiſtrant: *“Iſti Angeli ſunt, boni & miniſtri Dei, & ab hominum ſalute gaudium, capere aſſueti, ſiquidem ob peccatorum poenitentiam in celo gaudium exoritur; Et hi igitur omnes, Davidis amici, juxta peccati ipſius tempus receſſerunt adverſantes, non tamen ipſum penitus relinquebant,”* id quod verum eſſe conſtati ſunt tum quia ipſum induxerunt ad poenitentiam, tum quia per aliquod temporis ſpatium ultimum Dei juſtitiam ſuſpenderunt, & Nathan permoverunt, ut illam excogitaret & componeret parabolas, per quam tandem ad veram reſipitentiam permotus fuit. Imo idem quotidie, tamenſi nos minime adverſantur, in ſeductis & perverſis animabus noſtris operantur.

11. Scitis utique qualiter Deus noſter adverſus populum ſuum ira percitus, eo quod coram vitulo aureo genua ſua flexiſſent, cum eundem caſtigare vellet, dixerit: *Fam nunc deſpone ornatum tuum, ſciam quid faciam tibi.* Porro Cajetanus per hunc ornatum arma intelligit; Anſelmus Laudeniſis autem per ornatum illum Angelorum cuſtodiam intelligendam eſſe dicit, quam illi in columna nubis & ignis, ducis loco alligaverat: *Maniſtæ Dei præſentiam, quæ illi populo per Angelum apparebat, ornatum ejus intelligit, ut ſuum, inquit, quid faciam tibi, id eſt, ſicre faciam te quantum mihi perſpaveris, quo Angelica viſitatione privaris; quaſi nobis inſinuare vellet fe certo modo impediri, quo minus manum ſuam flagello admoveat, ob Angelorum pro nobis interventum.*